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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je zpracování architektonické studie a vyhotovení částí dokumentace pro stavební povolení
rodinného domu. Investorem je čtyřčlenná rodina a jedním z požadavků pro návrh je vícegenerační bydlení. Pozemek určený
pro výstavbu se nachází v obci Roztoky u Prahy v ulici V Solníkách. Jedná se o lokalitu se zástavbou rodinných domů a řešené
území se nachází na jejím okraji v blízkosti lesa.

Pozemek s nadstandartní výměrou nepravidelného tvaru nabízí v této lokalitě neobvykle příznivé podmínky pro návrh.
Přemístění vstupu z jížní na severovýchodní stranu pozemku a odsunutí objektu od uliční čáry umožnilo maximální využití jižní
strany, jak pro samotný rodinný dům, tak pro zahradu. Kompaktní hmota rodinného domu reaguje na tvar pozemku a
především na orientaci ke světovým stranám. Dominantou je oblouková stěna tvořící “zrcadlo jihu” a přestřešení terasy, kde
oblouk dynamicky vybíhá směrem do zahrady. Snahou bylo navrhnout dům který bude rodinu spojovat a bude vyhovovat
veškerým potřebám. Centrem domu se stala schodišťová hala ze které je přístup do každé obytné místnosti v domě. Je
otevřená přes obě podlaží a ukončená střešním světlíkem. Hlavní myšlenkou domu bylo navrhnout prostory co nejvíce
otevřené a propojené, jak mezi sebou, tak s exteriérem.

ABSTRACT

The subject of the bachelor’s thesis is the elaboration of an architectural study and the preparation of parts of the
documentation for the building permit of a family house. The investor is a family of four and one of the requirements for the
design is multi-generational housing. The land intended for construction is located in the village of Roztoky u Prahy in V
Solníkách Street. It is a locality with a development of family houses and the designed area is located on its edge near the
forest.

The irregularly shaped land with an above-standard area offers unusually favourable conditions for design in this location. The
relocation of the entrance from the south to the north-east side of the site and the offsetting of the building from the street line
has allowed the maximum use of the south side, both for the house itself and for the garden. The compact mass of the house
responds to the shape of the plot and especially to the orientation to the cardinal points. It is dominated by the arched wall
forming a "mirror of the south" and the roofing of the terrace, where the arch runs dynamically towards the garden. The aim
was to design a house that would unite the family and meet all their needs. The centre of the house became the stair hall from
which access is given to every living room in the house. It is open across both floors and finished with a skylight. The main idea
of the house was to design the spaces as open and connected as possible, both to each other and to the exterior.
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PŘÍLOHA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopnos= studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na

úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání

vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energeTckou

náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10 - 15 mil. Kč.

3. Rozsah práce:

3.1. Návrh stavby (studie objektu)
• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)

• idea návrhu - koncept - grafické znázornění

• architektonická situace se základní rozvahou o využi= pozemku (1:200) a s pohledem na střechu

• všechny půdorysy se zařízením místnos=, popisem a výměrami (1:100)

• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním

stavbám

• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací

• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)

• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)

• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

3.2. Vybrané čásH projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle

zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě

parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat čásT, které student řeší, ostatní kapitoly

budou pouze nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací

body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční

nádrže, vsakovací objekty, venkovní čásT tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní

výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled

zachy= konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných

profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a

nadpraží, uložení stropů, aTku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení

izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..

EnergeHcký koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění

standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb.,

o energeTcké náročnosT budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

3.3. Ostatní povinné čásH projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnu= stropních desek a konzolí a s konceptem

založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součás= BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho

popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných čás= technického vybavení do slepých půdorysů.

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásT

technického vybavení - odlišnou barevnos=

4. Stavební program:

4.1. Stavba pro bydlení, která svým stavebním uspořádáním odpovídá požadavkům na rodinné bydlení a v níž je

více než polovina podlahové plochy místnos= a prostorů určena k bydlení.

4.2.Dům by měl být řešen jako dvougenerační, event. s možnos= byt pro druhou generaci na určitou dobu

pronajmout (pokud možno se samostatným vchodem).

4.3.Při umístění domu na pozemek umožnit vytvoření soukromé (klidové) zahrady.

4.4.Řešit vnitřní prostory komplexně s vnějším vzhledem (průhledy, práce s denním světlem, propojování

jednotlivých prostorů, používání vestavěného nábytku apod.).

4.5.Navrhovat kryté závětří (markýza, zapuštěný vchod).

4.6.Dostatečně dimenzovat zádveří.

4.7.ReprezentaTvní hala bonusem návrhu, z ní přehledné nástupy do dalších prostor.

4.8. Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC.

4.9.DěT by měly mít vlastní pokoje se společnou šatnou a koupelnou s WC. Pokud se rodina rozroste, tře= dítě

by sdílelo pokoj s jedním ze svých sourozenců.

4.10.Dům by měl umožnit přespání hostů nebo prarodičů. Výhledově by měl umožnit bydlení starých prarodičů,

až budou potřebovat péči.

4.11.Schodiště může tvořit významný prvek v interiéru, výška stupně max. 175 mm, dodržení podchodné výšky.

4.12.Rodinný dům by měl mít všechny místnosT především v obytné čásT přirozeně osvětlené (možnost

přirozeného větrání), tedy i koupelny.

4.13.Garáž by měla být pro dvě osobní auta.


[…]

žádné z kategorií staveb pro ochranu obyvatelstva.

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není předmětem řešení bakalářské práce.
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PODLAHA MEZI PODLAŽÍMI

Vyrovnávací podložka 10 mm
Roznášecí betonová mazanina + kari síť 50 mm
Instalační vrstva podlahového vytápění

Keramická dlažba 10 mm

Separační fólie
Technologická hydroizolace 2 mm
Monolitický železobeton 200 mm
Vápenocementová omítka 10 mm

akustická izolace 50 mm

S2PODLAHA NA ZEMINĚ

Vyrovnávací podložka 10 mm
Roznášecí betonová mazanina + kari síť 50 mm
Instalační vrstva podlahového vytápění

Keramická dlažba 15 mm

Separační fólie
Technologická hydroizolace 2 mm
Tepelná izolace 250 mm
Hydroizolace z asf. pásů 5 mm

akustická izolace 50 mm

S1

Podkladní beton vyztužený kari sítí 150 mm
Zhutněný podsyp 80 mm
Původní zemina

STŘECHA

Ochranná vrstva geotextílie
Hydroizolace PVC-P fólie 2 mm
Separační vrstva geotextílie

Kačírek 50 mm

Parozábrana SBS asf. pás 4 mm
Spádová vrstva z perlitbetonu 50-200 mm
Monolitický železobeton 200 mm
Vápenocementová omítka 10 mm

Tepelná izolace EPS λmax=0,034 W/mK 2x120 mm

S3 OBVODOVÁ STĚNA

Tepelná izolace EPS λmax=0,036 W/mK 300 mm
Lepící a stěrkovací hmota 5 mm
Monolitický železobeton 200 mm

Vnější omítka 10 mm

Vápenocementová omítka 10 mm

S4

U = 0,13 W/m2K
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elektrické vedení přípojková skříň hlavní rozvaděč vedení v jednotlivých
okruzích

energie ze vzduchu tepelné čerpadlo zásobník tepla rozdělovač / sběračvzduch / voda
podlahové vytápění

topné žebříky

zásobník teplé vody

VZT jednotka s
rekuperací

přívod čerstvého

odvod odpadního

vzduchu

vzduchu

odvod vzduchu

přívod vzduchu

z místností

do místností

energie ze slunce fotovoltaické panely solární baterie střídač

vodovodní řád vodoměrná sestava hlavní uzávěr vody zařizovací předměty

splašková kanalizace

dešťová voda vnitřní svod akumulační nádrž čerpadlo pro využití
dešťových vod

přepad do kanalizace

zavlažování

bazén čerpadlo písková fitrace bazén

akumulační nádrž

přívodní trysky
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY -ODHAD

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelnýchzdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů[%]
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 T
Č

vz
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-v
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a

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY -SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ -SCHÉMA

1
2
3

Stínění exteriérovými žaluziemi
Stínění pomocí přesahu střechy
Stínění screenovými roletami - střešní světlík

22
11

3

6 697

2 750

400

500

10 347

20 %

25 %

100 %

100 %

25 %

80 %

75 %

75 %
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU -SCHÉMA

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova

j Aj
[m2]

bj
[-]

Uj
[W/(m2∙K)]

HT,j

[W/K]
UN,j

[W/(m2∙K)]
HT,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna

2 Okna

3 Střecha

4 Podlaha na terénu

Tepelné vazby

Celkem

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

VÝSLEDEK: = = 206,85 = 0,23 W/(m2∙K) = 0,44 W/(m2∙K)

0,23
0,44 = 0,51

310,66 1 0,13 40,39 0,30 93,2

97,34 1 0,76 77,87 1,50 146,01

268,4 1 0,15 40,26 0,24 64,42

233,5 0,8 0,21 39,23 0,45 84,06

909,9 1 0,01 9,1 0,02 18,2

909,9 206,85 405,89

5

Uem
∑
∑
HT,j
Aj 909,9 = = 405,89Uem

∑
∑
HT,ref,j
Aj

909,9

= <Cl

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsobvětrání Volba Předpokládaná
potřeba tepla na vytápění

EA[kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken ANO 36

Nucenévětrání –mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): hZZT = 92 %

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

TZB

Martina Kvardová
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