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 I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Adéla Kvardová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jiří Smolík
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka navrhuje krajní dům nové skupiny na nadstandardně velkém pozemku 2166 m2. Při prvním pohledu na
situaci mě zaráží napojení pozemku, vstup a vjezd domu z velmi úzké uličky. Protože v žádné ze situací v práci není
zachycena celá šířka ulice V Solníkách, jsem nucen si místní situaci vyhledat v mapách. Zjišťuji, že návrhová situace
počítá s protažením velkorysé šířky ulice v Solníkách (cca 21m) se zeleným pásem uprostřed a postranními
jednosměrnými vozovkami. Ulička ve stávajícím stavu na mapě je polní cesta. Ve zprávě projektu je sice psáno, že
dům je napojen z nově navržené komunikace, která dnes souží jako pěší propojení, ale není zřejmé, kdo tuto
komunikaci vybuduje (investor x obec?) a z jakého podkladu autorka čerpá, že tam taková nově pojízdná a
obousměrná komunikace vznikne. Na situacích působí komunikace velmi úzce, kótovaná šířka v místě vjezdu je
2,47 m a mám velké pochybnosti, že se do uličky dá z jednosměrky zajet, že vyjdou nějaké rozhledové poměry
v místě vjezdu na pozemek a že touto uličkou bude třeba svážen odpad. Vlastně nechápu, proč se nadstandardní
vila na obrovském pozemku dopravně nenapojí přímo z ulice V Solníkách. To se týká i napojení sítí, které jsou
touto komunikací řešeny jako přípojky a nikoliv řady a z něj přípojky.
Výše zmíněné ovšem zásadním způsobem ovlivňuje i urbanistické řešení na parcele, kdy obytná část domu se
obrací sice směrem na jih, ale vlastně zpět do ulice, zatímco do směrů nejlepších pohledů do zeleně (JZ, Z, SZ)
autorka umísťuje v 1.NP technickou místnost a garáž. Byť se na velké parcele dá realizovat clona vzrostlou zelení,
stejně otevření obytné části domu a umístění bazénu směrem zpět ke komunikaci příliš nerozumím.
Na urbanistickém řešení je založena i architektura domu, kdy všechny „vedlejší“ fasády jsou až lapidárně
jednoduché a levně působící (jednotlivá okna v omítce) a vše se výrazově koncentruje na fasádu „hlavní“
s masivním prosklením a cortenovým obkladem. Tato fasáda je navíc do oblouku, což v celkovém řešení způsobuje
ještě větší designovou rozpačitost.
Dispoziční řešení je funkční a naplňuje stavební program. Kvůli přílišné hloubce objektu zvolené v urbanistickém
konceptu zde však vycházejí prostory uvnitř dispozice bez denního osvětlení anebo s přístupem světla na hloubku
omezeným. Hlavní obytné prostory domu jsou neadekvátně malé velikosti domu (je zřejmé i z interiérového
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záběru) na úkor jiných méně významných účelů (hala, spíž domácí práce, posilovna). Stejná výtka se týká i řešení
ložnicové části. U takového plošného nadstandardu bych očekával, že dětské pokoje budou mít koupelnu a šatnu
vlastní. Postrádám šatnu a další potřebné úložné prostory domu, není vymezen prostor zahradního skladu (zvláště
u takto velké parcely).
Ve stavebně konstrukční části postrádám řešení cortenového obkladu fasády. Není ani v půdorysu ani v detailu,
není o něm zmínka ani v textové části. Betonové sloupy v místě prosklené fasády vybíhají podle stavebního
půdorysu před líc průvlaku nadpraží. Absentuje stínící technika. V půdoryse stavební části nejsou světlé výšky
místností.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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